tum apud
cos

,
qui nunc Bergas incolunt

.,
<&• in pojlerum incolent , valeant ; certo fcien-

tes
> qvod qvicunque violaverit

,
fecundum ejus prafcriptumpuniendusfit , cum

gratite nojlra amiffione. Datum Dominica proxima poftfeftum Martini , an-
no Domini J317. regni noftri decimo odavo.

Hoc eodem anno Ketill Stafangriaj Epifcopus & Thorer Epifcopi fili-

us fato concefierunt. Annal: Flat : hoc anno Haconem Regem bellum Sve-
che intuliffe, Ducesqve EiricumSc Valdernarum ccefos effe, perhibent: au-
tumno autem, cum claffem reduxiflet, unicam navem glacie pbfefTam re-
nianfiffe

, cujus pra?fe&us fuerit Dominus Giardar. Hanc adortos Svecos,
cum vi expugnare non poflent, incolumitate vectoribus promifsa, in dedi-

tionem accepiffe ,
GifTure Gallio inter pugnandum hafta cubitum trajeCto.

Deditione deinde faCta ,& occifis propemodum omnibus,Giardarem& Gif-

furem jejunii autumnalis tempore in carcerem conjeCtos paulo vero poft:

Giardarem capite truncatum
, Giffurem autem ad feftum usqve Pafchatis

in vinculis & compedibus detentum fuifle. Hinc haud dubie colligitur

,

ipfum Regem Haconem in vindi&am Ducum, qvorum.miferandum mox
infra fatum commemorabitur, arma in Sveciam moviffe, junftisqve cum
miniftris Ducum copiis fuis contra Bvrgerum bellafle.

Anno MCCCXV1II. Giffur Gallius pridie feftum Pafchatis e Svecia

redemtus in Norvegiam , deinde ad Regem ,rediit_,. Evocati ex Islandia

ab Archiepifcopo ad fynodum Ecclefiafticam ambo Epifcopi & Dominus
Ketill, uterq; nomophylax, fex qvoq$ fatellites Regii , Sc fex ruftici. Con-
ftituti nomophylaces, Dominus Griinus Thorfteini filius & Erlingus Ha-
conis filius. Hoc anno Rex Hacon de paCtis conjugalibus feqventem con-

ftitutionem tulit.

Hacon Deigrattd <jyc. Sapiiis follicitati fumus , ut legem de padis con-

jugalibus explanaremus , & ,
que id dejiderare videbantur ,

emendaremus. 0-

mnibus itaque conflare volumus
,
nosffuffragantibus Senatoribus noflris,pada

conjugalia in hunc modumf'ormajfe, coclicique legum inferenda curaffe,
qva in

pojlerum per totum regnum vim legit habebunt. Primo
,
quotiesparentesfuos

liberos matrimoniojungunt ,
ut pada, qua illi ineunt

,
inviolate conferventur,

five dotem,fve bonorumfocietatem pnefcribant. Qyodfi quis virginem aut vi-

duam accepti dote duxerit
,
licebit bona omnia parta aut accipienda infocie-

tatem conferre
,
cum liberosffceperint 4 tftr manebit tum padum fociale tan-

quam confenfu propinquorum firmatum legitimum
,
padaqve de hareditate in-

ter eos prafcripta rata,five hareditas inter liberos ,five externos, dividatur ;